
生のみが我等にあらず 死もまた我等なり 

我等は生死を並有するものなり   清沢満之 

 

 

 

 

                               光照寺運営委員会 

                                                                                  

 

  謹啓 仲春の候 光照寺御門信徒の皆様におかれましては、ご清祥のことと拝察致し

ます。平素より光照寺の活動にご理解いただき、厚く御礼申しあげます。 

親鸞
しんらん

聖人
しょうにん

お誕生会
たんじょうえ

       

御門
ご も ん

信徒
し ん と

総永代
そうえいたい

経
きょう

 

 

とき ４月１９日（土） 昼 １３時３０分 

ご講師      光照寺   濱嵜重信  

とき ４月２０日（日） 朝 １０時３０分 

２５悲（日）  昼 １３時３０分 

ご講師  糸島市 法照寺   秦 秀道師 

持ち物 

お念珠・赤本・肩衣（お持ちの方） 

法名紙（お盆法要にお持ち頂いている法名紙で大丈夫です） 

 

＊親鸞

しんらん

聖 人

しょうにん

お誕生会

たんじょうえ

とは ・・・ 

親鸞聖人が１１７３年にお生まれになられたことを、皆でお祝いする仏事です。 

＊御門
ごもん

信徒
しんと

総永代
そうえいたい

経
きょう

とは・・・ 

ご門信徒皆様方にゆかりのある方達をしのぶ仏事です。 

＊志納袋とは・・・ 

皆様のご浄財を納めて頂く袋のことで、このご浄財で法要を執り行っています。 

  

 

法要ならびにお聴聞聴

聞 

2025年 3月 25日 

日 


